
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIOSTRAORDINARIO 2 gg;

Oggetto: INDIZIONE della Procedura Negoziata, sotto
"L'ACQUISTO DI PIASTRE MONOUSO LATEX FREE MULTIFUNZIONE EGC

soglia comunitaria, per
esperita Ì

attraverso l‘utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) —\

935!ît9,,<ìCgfléìsièztranitgLa PF?ÉISE°ÈÈIBQQPLHU? Lì,cbiest,ad;ofìgr,ta (RfiQ). …‘

SETTORE :

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

&
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa

' prevista dal presenteatto.

Per l'ufficio Riscontro..........................................

! Il ResponsabiledeI Settore ................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

iu .....................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n’

Settore Provveditorato ed Economato
Il Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa Olga Marletta)
I %-‘ \

Il Responsabile del Procedimento
Il Dirigente Responsabile F.F. Settore Provveditorato

ed Economato

i

i

ì (ogg; ErsiliaRW
i bf ng/
i

I

Seduta del giorno…8
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessorìale n. 1664 del 20/09/2018 ai

sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s.m.l. e dell’art. 2
c… 2 del D.lgs. 171/2016 e smi.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSOCHE:

- con verbale di deliberazione n. 32 del 15.01.2016 questa Azienda ha aggiudicato la procedura di

gara esperita sulla piattaforma telematica del MEPA per la fornitura triennale in

somministrazione di piastre elettroconduttive monouso latex -freemultifunzione ECG;

- aggiudicataria è risultata essere la ditta Gl PI MEDICAL, giusta offerta presentata in occasione
della partecipazione alla procedura di cui sopra ( RDO n. 1022677 — lotto n. 2);

VERIFICATO che il fabbisogno stimato si è rilevato insufficiente a coprire l’intero periodo di validità della

gara (durata triennale scadenza 14.01.2019) , con nota prot. n. 5/5549 del 12.10.2018 il Settore
Proweditorato ha invitato il Dirigente Responsabile dell’UOC di Farmacia a trasmettere il capitolato
tecnico contenente la specifica delle caratteristiche dei dispositivi da porre in gara e il fabbisogno
triennale necessario ad assicurare la fornitura de quo;

CONSIDERATO che il sopraccitato Dirigente, con comunicazione apposta in calce alla nota di cui al

superiore capoverso (prot. n. 5610 del 17.10.2018 Settore Proweditorato), ha trasmesso le

caratteristiche dei dispositivi medici di cui garantire l‘approvvigionamento ed ha indicato in n. 5000
(cinquemila) il fabbisogno triennale necessario ad assicurare le necessità assistenziali;

VERIFICATO che CONSIP SpA, Società del Ministero dell'Economia e delle Finanze, che gestisce il

programma di razionalizzazione degli acquisti nella PA., non ha attivato una Convenzione perla fornitura
dei beni oggetto del presente provvedimento;

VERIFICATO che, ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D.Lvo 50/2016, il Ministero dell'Economia e delle
Finanze, awalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA è possibile procedere ad

affidamenti attraverso Ordini Diretti di Acquisto (DDA) o mediante Richieae di Offerta (Rd0);

STABILITO, quindi, di garantire il necessario approvvigionamento del materiale de quo, attraverso il

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., con la

predisposizione di una procedura negoziata di gara, sotto soglia comunitaria, perla fornitura di di piastre
elettroconduttivemonouso latex —free multifunzione ECG, in somministrazione, mediante una Richiesta

d'offerta (RdO), articolata in un lotto, unico ed indivisibile, dettagliato nel Capitolato Tecnico allegato;

RICHIAMATO l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale viene stabilito

che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni

aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte;

RITENUTO di precisare che la presente procedura negoziata di gara dovrà prevedere una fornitura in

somministrazione per un fabbisogno triennale pari a n. 5000 (cinquemila) pezzi;

RITENUTO di individuare il sistema di scelta del contraente previsto dall'art. 36 comma 6 del D.lgs.

50/2016, attuando una procedura interamente gestita per via elettronica, avvalendosi di CONSIP S.p.A.;

CONSIDERATO che tra le iniziative del Mercato Elettronico "Sanità, Ricerca e Welfare” nella categoria
beni “Forniture specifiche per la sanità" — sottocategoria merceologica “Dispositivi medici" è stato
individuato il prodotto di cui alla presente procedura di gara e , contestualmente, sono stati individuati
i relativi fornitori;



Che questa Azienda, in qualità di Punto Ordinante, prowederà a definire gli inviti agli operatori
economici attraverso ”inviti diretti" che comportano una notifica diretta agli operatori economici,
giusta elenco allegato tratto dal MEPA;

Che, si ritiene, altresì di poter invitare l’affidatario uscente avuto riguardo all’avvenuta esecuzione della

fornitura senza alcuna criticità e, dunque, al grado di soddisfazione maturato nel corso del vigente
rapporto contrattuale, nonché alla competitività in termini di prezzo, giusta elenco allegato dal quale
risulta , comparando i prezzi tratti dal MEPA, il prezzo competitivo attualmente praticato a questa
ARNAS pari ad €. 19,75 Iva esclusa;

Considerato che ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. b. del D.Lvo 50/2016 l‘aggiudicazione, trattandosi di
forniture con caratteristiche standardizzate, avverrà in favore della Ditta che avrà praticato, il minor

prezzo, rispetto a quello posto a base d‘asta;

ATTESO, altresì, che questa ARNAS Garibaldi procederà all'aggiudicazione,anche in presenza di una sola
offerta valida, ovvero non procederà ad alcuna aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti

conveniente o idonea in relazione all’oggetto dei contratti;

RITENUTO di precisare che l'aggiudicazione definitiva della presente procedura negoziata di gara sarà
subordinata alla preliminare valutazione di conformità tecnica, dei prodotti contenuti nel lotto,
effettuata da apposita Commissione Tecnica all’uopo nominata;

DATOATTO che:
> sono stati predisposti il Bando-Disciplinare, il Capitolato Speciale d’ Appalto, e la modulistica

conformi a quanto prescritto dal D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii che con il presente provvedimento
si intendono approvare;

> il termine ultimo per la presentazione delle offerte, da parte degli operatori economici, sarà
indicato nel Portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

> il contratto sarà stipulato, attraverso la piattaforma www.acguistinretepa.it allo scopo dedicato,
con firma digitale;

CHE la spesa presunta pari ad €. 98.750,00 Iva esclusa , per il lotto oggetto della presente procedura di

gara, andrà imputata sui bilanci di competenza C.E. 20001000041 - DISPOSITIVI PER APPARATO

CARDIOLOCIRCOLATORIO;

RITENUTO di precisare che la durata contrattuale è stata fissata in mesi 36 |Irentasei), decorrenti dalla
data di stipula del contratto previa adesione;

CHE ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016 si ritiene di poter individuare e nominare, quale Responsabile
Unico del Procedimento (RUP), della presente procedura di gara la Dott.ssa Ersilia Riggi, in qualità di

Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato di questa ARNAS Garibaldi;

Ritenuto di poter autorizzare, attesa la comunicazione del Dirigente Responsabile dell’UDC di Farmacia

e nelle more dell’aggiudicazione dell'indicenda procedura di gara, l'aumento delle prestazioni di cui al

verbale di deliberazione n. 32 del 15.01.2016, giusta previsione dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i., imputando la somma di €. 10.665,00 Iva esclusa sui bilanci di competenza C.E.

20001000041- DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOLOCIRCOLATORIO;

SU proposta del Dirigente Amministrativo F.F. Responsabile clo il Settore Proweditorato ed Economato

che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;



SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

PER I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

AUTORIZZARE l‘indizione di una procedura negoziata di gara attraverso il ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ex art. 36, comma 2 lett. b. del D.Lvo 50/2016 e smi,
attraverso la predisposizione di una richiesta d’offerta (Rd0) per l'affidamento della fornitura di piastre
elettroconduttive monouso latex —free multifunzione ECG, le cui caratteristiche tecniche risultano
descritte nell‘allegato Capitolato Tecnico, parte integrante e sostanziali del presente prowedimento.

STABILIRE di precisare che la presente procedura negoziata di gara dovrà prevedere una fornitura per
somministrazione, della durata di anni tre, per un fabbisogno stimato di n. 5000 (cinquemila) pezzi;

STABILIRE di prevedere che ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. b. del D.Lvo 50/2016, trattandosi di forniture
standardizzate, l'aggiudicazione avverrà in favore della Ditta che avrà praticato, il minor prezzo, rispetto
a quello posto a base d‘asta;

STABILIRE di prevedere che questa ARNAS Garibaldi procederà all'aggiudicazione, anche in presenza di

una sola offerta valida, ovvero non procederà ad alcuna aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetto di gara;

STABILIRE di prevedere che l'aggiudicazione definitiva della presente procedura negoziata di gara sarà
subordinata alla preliminare valutazione di conformità tecnica effettuata da apposita Commissione
Tecnica che verrà all’uopo nominata;

APPROVARE i seguenti atti di gara :

> Lettera Invito;
> Capitolato Speciale d‘Appalto;

DISPORRE l'estrazione del rispettivo Codice Identificativo di Gara (CIG), dalla procedura informatica
SIMOG.

Stabilire che questa Azienda, in qualità di Punto Ordinante, provvederà a definire gli inviti agli

operatori economici attraverso ”inviti diretti" che comportano una notifica diretta agli operatori
economici, giusta elenco allegato tratto dal MEPA;

Stabilire di invitare l’affidatario uscente avuto riguardo all’awenuta esecuzione della fornitura senza
alcuna criticità e dunque al grado di soddisfazione maturato nel corso del vigente rapporto contrattuale,
nonché alla competitività in termini di prezzo, giusta elenco allegato dal quale risulta, tramite
comparazione dei prezzi presenti sul MEPA, il prezzo concorrenziale attualmente praticato a questa
ARNAS pari ad €. 19,75 iva esclusa;

NOMINARE, ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50[1016 e ss.mm.ii. Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), della presente procedura di gara, la Dott.ssa Ersilia Riggi in qualità di Dirigente
Responsabile F.F. del Settore Proweditoratoed Economato di questa ARNAS Garibaldi.



Autorizzare, attesa la comunicazione del Dirigente Responsabile dell'UDC di Farmacia e nelle more
dell’aggiudicazione dell'indicenda procedura di gara, l’aumento delle prestazioni di cui al verbale di
deliberazione n. 32 del 15.01.2016, giusta previsione dell'art. 106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
imputando la somma di €. 10.665,00 iva esclusa sui bilanci di competenza C.E. 20001000041 -
DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOLOCIRCOLATORIO;

DARE atto che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102 comma 6 e n. 113 delD.Lgs n. 50/2016, il

presente prowedimento contribuirà agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che
dovrà essere adottato ai sensi dell'art. 113 comma 3 del sopracitato decreto e conforme alle linee guida
adottate con Decreto Presidenziale 30/05/2018, n. 14, pubblicato nella gazzetta ufficiale regìone$icilia,
Panel n. 33 del 03/08/2018;

IMPUTARE l'importo di €. 98.750,00 IVA esclusa, necessario a far fronte all'onere economico derivante
dall’indicenda procedura di gara, sul C.E. 20001000041 - DISPOSITIVI PER APPARATO
CARDIOLOCIRCOLATORIO, bilanci di competenza;

STANTE la necessità di avviare celermente le procedure di gara di cui al presente atto, onde poter
sopperire prima possibile alle richieste manifestate degli utilizzatori, munire il presente prowedimento
della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammî istrativo

(Dott. Giovanni A nino)

Il segretario

(Dott.}(éesg:gîiian arangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell' Azienda dal

al ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amminisixativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
%.immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



PIASTRE O……MDNOUSÙ LATEX…FREE MULTIFUNZIONEPER

- Piume (m nomia), dente di cavohmgonon meno di ma cm e…… ccm nonnmtme
mflnlzock di si… —ma necessità di adatta… — ai defibrillntuzfima ZOLL,presenti nell’U.0.C. di
CudialogahGuilmldi—Nèaizm. Cnnfimfnifl‘n alle nomiìva vigenti MANSI /AAMI;DF—SO, IEC/EN 60601 —2v6 Bcc)' Ciusiflmzion:in chase IIB dllh direttin 93/42 CEE (umbbc opportuuaì’csdwlnnc d‘i dfspoeiflvi"‘nnerin classe I)! Ampiazu digamma pea sodà.£lre tuttelc divezeenemssiieài'vi

Compreselcpinsmepedx'ahiche ccm
limitntoredi energiaperAE-‘D

zu -nonînfcriorm%cm%uoninfexzima40cm£pegì
4-

Palm…mggmfihmpphdìpîamdowiavatflrdafivomflhbhgamgmE…
. Inù=rvallo (range) di…ma opmfivx O°C/SO°C,oomtmmante dportabo sul confezionamento:pzimu:io(Exam)


